
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

 
Settore tecnico 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 84 DEL  24/10/2016 

 

 

OGGETTO: Aggiornamento dei piani d’emergenza comunali di protezione civile dei Comuni del 

Goceano e del piano d’emergenza intercomunale di protezione civile nel territorio del Goceano, - 

Impegno di spesa e liquidazione alla Comunità Montana del Goceano della quota a carico del 

Comune di Anela. 

 
L’anno duemilasedici, il giorno ventiquattro del mese ottobre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

Ø il D.Lgs. del 18/08/2000, N° 267  “ Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali“ 

Ø l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Ø il decreto di nomina dei responsabili del servizio da parte del commissario straordinario; 

Richiamata: 

Ø la delibera del Consiglio Comunale n. 07 del 22.02.2013 avente ad oggetto: 

“Predisposizione del Piano Sovracomunale di Protezione Civile - Individuazione della 

Comunità Montana del Goceano quale Ente capofila ed approvazione dello schema di 

convenzione” 

Ø la delibera della Comunità Montana “Goceano” G.E. n. 21 del 31.07.2012 con la quale si è 

provveduto a fissare i criteri per la ripartizione con tutti i Comuni aderenti, della spesa 

occorrente per la stesura del piano di protezione civile intercomunale; 

Vista la convenzione, approvata dal Consiglio Comunale di Anela con delibera n. 7/2013, con 

cui i Comuni aderenti si impegnano a trasferire alla Comunità Montana del Goceano le risorse per 

l’attuazione del piano; 

Visto che il Segretario Generale della Comunità Montana “Goceano” con determinazione n. 75 

del 27.08.2013 ha provveduto al conferimento dell’incarico professionale per l'adeguamento del 

Piano Intercomunale di Protezione Civile dei Comuni facenti parte della Comunità Montana 

“Goceano” e redazione dei Piani comunali di Protezione civile alla Società MB ENGINEERING 

degli Ingg. Masia R. e Brau G. snc con sede a Sassari; 



Vista la nota della Comunità Montana “Goceano” n. 241 del 02.03.2016 con la quale si 

richiede il pagamento delle quote a carico dei comuni del Goceano per “onere adeguamento 

Piani di Protezione Civile” e, la quota a carico del Comune di Anela è pari ad €. 1226,50; 

Considerato pertanto che si rende necessario adottare apposito atto di impegno dì spesa a 

carico dei Comuni aderenti, per coprire l’onere di adeguamento e aggiornamento dei piani di 

protezione civile dei comuni e del pianto intercomunale del territorio del Goceano, , approvato con 

delibera G.R. n.53/25 del29.12.2014 

Visto lo schema di convenzione e i criteri stabiliti con la deliberazione della G.E. n.21/2013, 

prima citata; 

Ritenuto opportuno di provvedere in merito assumendo i relativi atti e provvedimenti 

necessari per il trasferimento delle risorse a carico del Comune di Anela; 

Vista la disponibilità presente nel capitolo 1325/2016 del peg; 

DETERMINA 

Ø La Premessa forma parte integrante e sostanziale della presente: 

Ø Di impegnare e liquidare per i motivi esposti in premessa, la somma di €uro 1226,50, da 

accreditare sul codice IBAN: IT 63 V 01000 03245 522300142531, intestato alla Comunità 

Montana di Bono, causale: “onere adeguamento Piani di Protezione Civile”; 

Ø Di imputare la spesa di €. 1226,50  al capitolo 1325/2016 

 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile 

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 

è il Sig. Bulla Francesco.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Francesco Bulla 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Timbro 

 
Timbro 


